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ΑΡΧΗ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ ΚΥΠΡΟΥ 

 

 

(ΥΠΟΘΕΣΗ ΑΡ. 39/2011(3)) 

 

 

ΑΥΤΕΠΑΓΓΕΛΤΗ ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗ ΠΑΡΑΒΑΣΕΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΟ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ «ΣΙΓΜΑ» 

 

 

Ημερομηνία Απόφασης: 18 Απριλίου, 2012 

 

Eνώπιον: κ.κ. Ανδρέα Πετρίδη, Εκτελεστικού Προέδρου, Αρτέμη Αρτεμίου, 

Αντιπροέδρου, Μαίρης Κουτσελίνη, Ανδρέα Κωνσταντινίδη, Χρυσαυγής Αργυρού, 

Τίτου Κολώτα και Σπυρούλας Χριστοδούλου, Μελών. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

Στην παρούσα υπόθεση η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου εξετάζει αυτεπάγγελτα τις 

από μέρους του οργανισμού πιθανές παραβάσεις του άρθρου 33(6) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7 (Ι) του 1998, όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και της παραγράφου ΣΤ(2)(γ) του Κώδικα Διαφημίσεων, 

Τηλεμπορικών Μηνυμάτων και Προγραμμάτων Χορηγίας όπως εκτίθενται στο 

Παράρτημα ΙΧ των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 

2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Το πιο πάνω άρθρο αναφέρει: 

 

33(6) Η τηλεοπτική διαφήμιση γραφείων στοιχημάτων και τυχερών παιχνιδιών 

απαγορεύεται από τις 6.00 μέχρι τις 23.00 καθημερινά. 

 

Η πιο πάνω παράγραφος αναφέρει: 
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ΣΤ(2)(γ) Τα τυχερά παιχνίδια δεν πρέπει να διαφημίζονται ενδιάμεσα, πριν ή μετά από 

-παιδικά προγράμματα ή 

-προγράμματα που απευθύνονται κυρίως σε άτομα κάτω των 18 ετών.  

 

Ύστερα από σχετική απόφαση, η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου με επιστολή της 

ημερομηνίας 3/10/2011 έθεσε ενώπιον του οργανισμού τις διερευνώμενες παραβάσεις. 

Στην εν λόγω επιστολή αναφέρονται, μεταξύ άλλων και τα πιο κάτω: 

 

«Εάν επιθυμείτε να υποβάλετε οποιεσδήποτε εξηγήσεις και/ή παραστάσεις και/ή τις θέσεις 

σας αναφορικά με τις ως άνω πιθανές παραβάσεις, καλείσθε όπως τις υποβάλετε 

υποχρεωτικά γραπτώς στην Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου, το αργότερο εντός δεκαπέντε 

(15) ημερών, από τη λήψη της παρούσας επιστολής. 

Σε περίπτωση που επιθυμείτε να επιθεωρήσετε, προς τον πιο πάνω σκοπό, το διοικητικό 

φάκελο της  υπόθεσης, παρακαλείστε όπως ενημερώσετε άμεσα την Αρχή και εν πάση 

περιπτώσει, εντός επτά (7) ημερών από την ημερομηνία λήψης της παρούσας επιστολής, 

για να καθοριστεί η ημερομηνία και η ώρα της επιθεώρησης.  

Εάν η Αρχή δεν λάβει οποιαδήποτε απάντηση μέσα στην καθορισμένη προθεσμία, δύναται 

να προχωρήσει στη λήψη απόφασης χωρίς την απάντησή σας». 

 

Οι διερευνώμενες παραβάσεις που τέθηκαν υπόψη του οργανισμού εκτίθενται πιο κάτω: 

 

1. Στις 10/6/2011, μεταξύ των ωρών 08:00 – 10:00, ο οργανισμός μετέδωσε το πρόγραμμα 

«Καλημέρα» που έφερε σήμανση (Κ), κατά την διάρκεια του οποίου έγινε διαφήμιση 

του τυχερού παιχνιδιού πόκερ, κατά παράβαση του άρθρου 33(6), του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικων Σταθμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα).  

 

Συγκεκριμένα κατά τη διάρκεια του πιο πάνω προγράμματος ο οργανισμός μετέδωσε 

ρεπορτάζ το οποίο αφορούσε στην επίσκεψη της παρουσιάστριας κ. Ευγενίας 

Μανωλίδου στην Κύπρο για τα εγκαίνια καζίνο του Παγκύπριου Συνδέσμου Texas Hold’ 

Em. Κατά την διάρκεια του ρεπορτάζ προβάλλονται πλάνα μέσα από το καζίνο που 

πραγματοποιήθηκαν τα εγκαίνια (δωμάτιο με ηλεκτρονικούς υπολογιστές, μηχανήματα 

τυχερών παιχνιδιών, ο χώρος του μπαρ κλπ).   
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Κατά την διάρκεια του πιο πάνω ρεπορτάζ πραγματοποιήθηκαν οι εξής διάλογοι: 

Παρουσιάστρια: λοιπόν συνάντησες εχθές την Ευγενία Μανωλίδου. 

Παρουσιαστής: ναι έπαιξα μαζί της πόκερ. 

Παρουσιάστρια: Έπαιξες μαζί της, αυτή ξέρει; 

Παρουσιαστής: Ναι αλλά φιλικά όχι με λεφτά εννοείται.  

Παρουσιάστρια: Αυτή ξέρει καλά; 

Παρουσιαστής: Όχι της έμαθα όμως, της εξήγησα τα φύλλα. Πήγαμε στην παγκύπρια 

ομοσπονδία Texas Hold’em Κύπρου όπου έκανε τα εγκαίνια του συλλόγου εκεί. Είχε 

πάρα πολύ κόσμο εκεί, μίλησε για το άθλημα του πόκερ, το οποίο είναι ένα άθλημα το 

οποίο έχει αγαπηθεί από εκατομμύρια ανθρώπους στον κόσμο πλέον, είναι πολύ 

διαδεδομένο και μας μίλησε για την εκπομπή της Dancing with the Stars Daily που έχει 

κοπεί, μας είπε για τον Άδωνη και τα παιδιά και πως θα κάνουν διακοπές το καλοκαίρι. 

(…..)   

 

Στη συνέχεια προβάλλεται βίντεο κατά την διάρκεια του οποίου παρουσιάζονται πλάνα 

από τα εν λόγω εγκαίνια και συνέντευξη της παρουσιάστριας η οποία μεταξύ άλλων 

αναφέρεται στα εγκαίνια και λέει τα εξής: 

 

Ρεπόρτερ: είσαι παρουσιάστρια, μουσικός και τώρα dealer ε; ξέρεις τι είναι ο dealer; 

Παρουσιάστρια: ε, φαντάζομαι ότι έχει σχέση με τα χαρτιά. 

Ρεπόρτερ: Είναι αυτός που μοιράζει και κάνει το παιχνίδι. 

Παρουσιάστρια: Ενδιαφέρον ακούγεται, δεν ξέρω καθόλου από χαρτιά, αλλά νομίζω ότι 

εδώ που βρίσκομαι θα μάθω και κάτι σήμερα. 

Ρεπόρτερ: Έπαιξες ποτέ σε καζίνο τίποτα; 

Παρουσιάστρια: Όχι σε καζίνο δεν έχω παίξει ποτέ, στο σπίτι μεταξύ φίλων καμιά φορά, 

καμιά μπιρίμπα, αλλά όλα αυτά δεν θεωρούνται παιχνίδια έτσι πολύ πολύ σοβαρά. Έχω 

πάει σε καζίνο στο εξωτερικό αλλά δεν έχει τύχει να παίξω. 
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Ρεπόρτερ: Σήμερα είσαι εδώ στην Λεμεσό θέλεις να μας πεις γιατί; 

Παρουσιάστρια: Βεβαίως. Καταρχήν χαίρομαι πάρα πάρα πολύ που βρίσκομαι στη 

Λεμεσό, χαίρομαι πολύ που βρίσκομαι στην Κύπρο, κάθε φορά αισθάνομαι πάρα πολύ 

όμορφα εδώ κοντά σας και σήμερα συγκεκριμένα ήρθα για τα εγκαίνια της Κυπριακής 

Ομοσπονδίας Texas Hold’em. 

Ρεπόρτερ: Πολύ ωραία το έμαθες ε; 

Παρουσιάστρια: Τα κατάφερα, είναι ένα άθλημα το οποίο παίζεται πάρα πολύ στο 

εξωτερικό και έχει τύχει να το δω και στην τηλεόραση. Πολλές φορές τα βράδια κάθομαι 

στο σαλόνι και κάνω ζάπινγκ και βλέπω ότι προβάλλεται οπότε ένα άθλημα καθαρά 

πνευματικό το οποίο έχει πολύ μεγάλη εμβέλεια σε όλο τον κόσμο και γιατί όχι και στην 

Ελλάδα και γιατί όχι και στην Κύπρο. 

Ρεπόρτερ: Ας αφήσουμε για λίγο τον τζόγο και ας πάμε για λίγο στα επαγγελματικά 

σου… 

 

Η συνέντευξη συνεχίζεται με διάφορα άλλα θέματα συζήτησης και παράλληλα 

προβάλλονται πλάνα μέσα από το καζίνο όπου τελέστηκαν τα εγκαίνια.    

 

2. Στις 10/6/2011, μεταξύ των ωρών 08:00 – 10:00, ο οργανισμός μετέδωσε το 

πρόγραμμα «Καλημέρα» που έφερε σήμανση (Κ) και προβλήθηκε στο ενδιάμεσο 

προγραμμάτων που απευθύνονται σε άτομα κάτω των 18 ετών (μετά την εκπομπή 

«Πρωτοσέλιδο» με σήμανση (Κ) και πριν την εκπομπή «Καφές με την Ελένη» με 

σήμανση (Κ)), κατά την διάρκεια του οποίου έγινε διαφήμιση του τυχερού παιχνιδιού 

πόκερ, κατά παράβαση της παραγράφου ΣΤ(2)(γ) του Κώδικα Διαφημίσεων, 

Τηλεμπορικών Μηνυμάτων και Προγραμμάτων Χορηγίας όπως εκτίθενται στο 

Παράρτημα ΙΧ των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 

2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Η δικηγόρος του οργανισμού κ. Κασαπιάν με επιστολή της ημερ. 17/10/2011 απέστειλε 

τις θέσεις και απόψεις της σχετικά με την εν λόγω υπόθεση. (Παράρτημα Α)  
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Έχουμε μελετήσει με μεγάλη προσοχή όλα τα ενώπιόν μας στοιχεία και περιστατικά και 

κατόπιν προσεκτικής παρακολούθησης του ψηφιακού δίσκου με το σχετικό πρόγραμμα 

κρίνουμε ότι: 

 

Στις 10/6/2011, μεταξύ των ωρών 08:00 – 10:00, ο οργανισμός μετέδωσε το πρόγραμμα 

«Καλημέρα» που έφερε σήμανση (Κ), κατά την διάρκεια του οποίου έγινε διαφήμιση 

του τυχερού παιχνιδιού πόκερ, κατά παράβαση του άρθρου 33(6), του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικων Σταθμών Νόμου 7(Ι)/1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα).  

 

Στις 10/6/2011, μεταξύ των ωρών 08:00 – 10:00, ο οργανισμός μετέδωσε το πρόγραμμα 

«Καλημέρα» που έφερε σήμανση (Κ) και προβλήθηκε στο ενδιάμεσο προγραμμάτων 

που απευθύνονται σε άτομα κάτω των 18 ετών (μετά την εκπομπή «Πρωτοσέλιδο» με 

σήμανση (Κ) και πριν την εκπομπή «Καφές με την Ελένη» με σήμανση (Κ)), κατά την 

διάρκεια του οποίου έγινε διαφήμιση του τυχερού παιχνιδιού πόκερ, κατά παράβαση 

της παραγράφου ΣΤ(2)(γ) του Κώδικα Διαφημίσεων, Τηλεμπορικών Μηνυμάτων και 

Προγραμμάτων Χορηγίας όπως εκτίθενται στο Παράρτημα ΙΧ των περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Σχετικά με τις απόψεις της δικηγόρου του οργανισμού όπως αυτές διατυπώνονται στην 

επιστολή της ημερ. 17/10/2011 η Αρχή επισημαίνει τα εξής:  

 

Στον ισχυρισμό της δικηγόρου του οργανισμού ότι ο σκοπός του εν λόγω ρεπορτάζ ήταν 

να προβληθεί η συνέντευξη με την κ. Μανωλίδου η οποία αναφέρθηκε στην 

επαγγελματική και οικογενειακή της ζωή και όχι τα εγκαίνια της Κυπριακής 

Ομοσπονδίας Texas Hold’Em, η Αρχή παρατηρεί ότι από τη στιγμή που το ρεπορτάζ 

καλύπτει όλο το χρονικό της επίσκεψης της παρουσιάστριας, από τη στιγμή που φτάνει 

στο χώρο των εγκαινίων με εξωτερικά και εσωτερικά πλάνα (δωμάτιο με ηλεκτρονικούς 

υπολογιστές, μηχανήματα τυχερών παιχνιδιών, ο χώρος του μπαρ κλπ) μέχρι και το τέλος 

της εκδήλωσης, σκοπό είχε πρωτίστως την προβολή της εκδήλωσης και μετά τη 

συνέντευξη. Επιπλέον η Αρχή σημειώνει ότι αν ο σκοπός ήταν μόνο η προβολή της 
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συνέντευξης τότε ο οργανισμός θα έπρεπε να προβάλει μόνο αυτή, παραλείποντας τα 

λεπτομερή πλάνα (εσωτερικά και εξωτερικά) από το χώρο των εγκαινίων. 

 

Στον ισχυρισμό της δικηγόρου του οργανισμού ότι το πόκερ δεν θεωρείται τυχερό 

παιχνίδι παρά πνευματικό άθλημα, η Αρχή δεν φέρει ουδεμία ένσταση από τη στιγμή που 

αυτό παίζεται χωρίς χρήματα, αλλά από τη στιγμή που γίνεται με σκοπό το χρηματικό 

κέρδος τότε αυτό θεωρείται τζόγος, λέξη την οποία χρησιμοποίησε και ο δημοσιογράφος 

του οργανισμού λέγοντας Ας αφήσουμε για λίγο τον τζόγο και ας πάμε για λίγο στα 

επαγγελματικά σου. Επιπλέον, η Αρχή θεωρεί ότι μια εκδήλωση εγκαινίων που 

πραγματοποιείται σε χώρο ο οποίος φέρει την επονομασία «Καζίνο», (κατά τη διάρκεια 

του ρεπορτάζ φαίνονται πινακίδες στις οποίες αναγράφεται η λέξη Casino), περισσότερο 

παραπέμπει σε χώρο διεξαγωγής τυχερών παιχνιδιών και τζόγου παρά σε χώρο 

διεξαγωγής πνευματικών αθλημάτων, ακόμα και αν αυτός ο χώρος είναι καθόλα νόμιμος 

και δεόντως αδειοδοτημένος .  

 

Ενόψει των ανωτέρω η Αρχή κρίνει και αποφασίζει ότι υπάρχουν παραβάσεις του 

άρθρου 33(6) (υποστοιχείο 1) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 

7 (Ι) του 1998, όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και της παραγράφου 

ΣΤ(2)(γ) (υποστοιχείο 2)του Κώδικα Διαφημίσεων, Τηλεμπορικών Μηνυμάτων και 

Προγραμμάτων Χορηγίας όπως εκτίθενται στο Παράρτημα ΙΧ των περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Η Αρχή, σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 3(2)(ζ), έχει δώσει στον οργανισμό το 

δικαίωμα να ακουσθεί και μπορεί να προχωρήσει στην επιβολή των, κατά την κρίση της, 

επιβαλλομένων κυρώσεων. 

Παρά ταύτα και υπό το φως των περιστάσεων της υποθέσεως, η Αρχή δίνει στον 

οργανισμό την ευκαιρία να ακουσθεί και μετά τη διαπίστωση των παραβάσεων για 

σκοπούς επιβολής κυρώσεων. 
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Η Αρχή καλεί τον οργανισμό, εάν επιθυμεί, όπως υποβάλει τις απόψεις του εγγράφως για 

σκοπούς επιβολής κυρώσεων μέσα σε δεκατέσσερις (14) μέρες από την λήψη της 

παρούσας. Σε περίπτωση που δεν ληφθεί απάντηση μέσα στην πιο πάνω προθεσμία, η 

Αρχή θα προχωρήσει στην επιβολή κυρώσεων. 

 

 

 

 

                                                                                                                                    

                                                

     

      

                                                                                     (Α. ΠΕΤΡΙΔΗΣ) 

                                                                      Εκτελεστικός Πρόεδρος 

                        Αρχής Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου 
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ΑΡΧΗ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ ΚΥΠΡΟΥ 

 

(ΥΠΟΘΕΣΗ ΑΡ. 39/2011(3)) 

 

AYTEΠΑΓΓΕΛΤΗ ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗ ΠΑΡΑΒΑΣΕΩΝ 

 ΑΠΟ ΤΟ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ «ΣΙΓΜΑ» 

 

Ημερομηνία Απόφασης: 20 Ιουνίου, 2012 

 

 

Ενώπιον:  κ.κ. Ανδρέα Πετρίδη, Εκτελεστικού Προέδρου, Αρτέμη Αρτεμίου, 

Αντιπροέδρου, Μαίρης Κουτσελίνη, Ανδρέα Κωνσταντινίδη, Τίτου Κολώτα, Χρυσαυγής 

Αργυρού και Σπυρούλας Χριστοδούλου, Μελών.  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Στις 18 Απριλίου 2012, η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου αποφάσισε ότι στην παρούσα 

υπόθεση υπάρχουν παραβάσεις του άρθρου 33(6) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7 (Ι) του 1998, όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 

και της παραγράφου ΣΤ(2)(γ) του Κώδικα Διαφημίσεων, Τηλεμπορικών Μηνυμάτων και 

Προγραμμάτων Χορηγίας όπως εκτίθενται στο Παράρτημα ΙΧ των περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Το πιο πάνω άρθρο αναφέρει: 

 

33(6) Η τηλεοπτική διαφήμιση γραφείων στοιχημάτων και τυχερών παιχνιδιών 

απαγορεύεται από τις 6.00 μέχρι τις 23.00 καθημερινά. 

 

Η πιο πάνω παράγραφος αναφέρει: 

 

ΣΤ(2)(γ) Τα τυχερά παιχνίδια δεν πρέπει να διαφημίζονται ενδιάμεσα, πριν ή μετά από 

-παιδικά προγράμματα ή 

-προγράμματα που απευθύνονται κυρίως σε άτομα κάτω των 18 ετών.  
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Η Αρχή, σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 3(2)(ζ), είχε δώσει στον οργανισμό το 

δικαίωμα να ακουσθεί και μπορούσε να προχωρήσει στην επιβολή των, κατά την κρίση 

της, επιβαλλομένων κυρώσεων. 

 

Παρά ταύτα και υπό το φως των περιστάσεων της υποθέσεως, η Αρχή έδωσε στον 

οργανισμό την ευκαιρία να ακουσθεί και μετά τη διαπίστωση των παραβάσεων για 

σκοπούς επιβολής κυρώσεων. 

 

Η Αρχή  με επιστολή της ημερομ. 23.5.2012 κάλεσε τον οργανισμό, εάν επιθυμεί, να 

υποβάλει τις απόψεις του εγγράφως για σκοπούς επιβολής κυρώσεων μέσα σε 

δεκατέσσερις (14) μέρες από την λήψη της επιστολής. Τονίστηκε επίσης ότι σε 

περίπτωση που δεν ληφθεί οποιαδήποτε απάντηση μέσα στην πιο πάνω προθεσμία, η 

Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου θα προχωρήσει στην επιβολή κυρώσεων. 

 

Η δικηγόρος του οργανισμού κ. Βαρτενή Κασαπιάν με επιστολή της ημερομ. 5.6.2012 

υπέβαλε προς την Αρχή τις απόψεις της εγγράφως για σκοπούς επιβολής κυρώσεων.  

Αντίγραφο της εν λόγω επιστολής επισυνάπτεται ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄. 

 

Αναφορικά με τους ισχυρισμούς και τις απόψεις της δικηγόρου του οργανισμού όπως 

προβάλλονται στην προαναφερθείσα επιστολή, έχουμε να παρατηρήσουμε τα ακόλουθα: 

 

Σε ό,τι αφορά στον ισχυρισμό της δικηγόρου του οργανισμού ότι «σκοπός του σταθμού 

ήταν να μεταδώσει ρεπορτάζ που κάλυπτε την είδηση αναφορικά με την επίσκεψη της 

παρουσιάστριας Ευγενίας Μανωλίδου», η Αρχή επαναλαμβάνει όσα ανέφερε και στην 

απόφασή της ημερ. 18.4.2012, η οποία κοινοποιήθηκε στο σταθμό, ότι από τη στιγμή 

που το ρεπορτάζ καλύπτει όλο το χρονικό της επίσκεψης της παρουσιάστριας, από τη 

στιγμή που φτάνει στο χώρο των εγκαινίων με εξωτερικά και εσωτερικά πλάνα (δωμάτιο 

με ηλεκτρονικούς υπολογιστές, μηχανήματα τυχερών παιχνιδιών, ο χώρος του μπαρ κλπ) 

μέχρι και το τέλος της εκδήλωσης, σκοπό είχε πρωτίστως την προβολή της εκδήλωσης 

και μετά τη συνέντευξη. Επιπλέον η Αρχή σημειώνει ότι αν ο σκοπός ήταν μόνο η 

προβολή της συνέντευξης τότε ο οργανισμός θα έπρεπε να προβάλει μόνο αυτή, 

παραλείποντας τα λεπτομερή πλάνα (εσωτερικά και εξωτερικά) από το χώρο των 

εγκαινίων. 
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Επίσης, η Αρχή επισημαίνει ότι τόσο οι οργανισμοί όσο και οι παρουσιαστές οφείλουν 

να είναι ιδιαίτερα προσεκτικοί σχετικά με το περιεχόμενο των προγραμμάτων τους και 

ειδικότερα αυτών που πιθανόν να παρακολουθούν άτομα κάτω των 18 ετών. 

 

Εν όψει των ανωτέρω, η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου, αφού έλαβε σοβαρά υπόψη 

της όλα τα ενώπιον της στοιχεία, συμπεριλαμβανομένων των γραπτών απόψεων του 

οργανισμού για σκοπούς επιβολής κυρώσεων και της απολογίας του οργανισμού κρίνει 

και αποφασίζει όπως επιβάλει στον σταθμό την εξής κύρωση: 

 Για την παράβαση του άρθρου 33(6) (υποστοιχείο 1) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7 (Ι) του 1998, όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα, το διοικητικό πρόστιμο των  €1000. 

 Για την παράβαση της παραγράφου ΣΤ(2)(γ) (υποστοιχείο 2) του Κώδικα 

Διαφημίσεων, Τηλεμπορικών Μηνυμάτων και Προγραμμάτων Χορηγίας όπως 

εκτίθενται στο Παράρτημα ΙΧ των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000), η Αρχή δεν επιβάλλει οποιανδήποτε 

κύρωση, λόγω ομοιότητας των γεγονότων και συστατικών στοιχείων της 

παρούσας παράβασης με εκείνα του υποστοιχείου 1. 

Ο οργανισμός καλείται να εμβάσει προς την Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.000 που του έχει επιβληθεί μέσα σε τριάντα (30) μέρες από 

την κοινοποίηση σ’ αυτόν της παρούσας απόφασης. 

 

                                                                                                    

                  (Α. ΠΕΤΡΙΔΗΣ) 

              Εκτελεστικός Πρόεδρος 

                  Αρχής  Ραδιοτηλεόρασης  Κύπρου 

          
Μ.Κ. 

 


